
           

             

          Mateřská škola Hlubočky, Dukelských hrdinů 220, 783 61 Hlubočky 

                      tel.: 734 309 951, e-mail: reditel@mshlubocky.cz, www.mshlubocky.cz 

 

Informování zákonného zástupce o povinnosti předškolního 

vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění 

S účinností od 1.1.2017 školský zákon zavedl institut povinného předškolního 

vzdělávání, tzn. od počátku školního roku, kdy dítě dosáhne 5 roku věku je 

předškolní vzdělávání povinné a zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 

k předškolnímu vzdělávání. 

Dítě, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, musí plnit povinnost 

předškolního vzdělávání některým ze způsobů, které umožňuje školský zákon 

(§34aškolského zákona). 

Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle §37 odst.1 

nebo §37 odst.3 školského zákona, informuje zákonného zástupce o povinnosti 

předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jeho plnění ( §37 odst.4 

školského zákona). 

Podle §34a školského zákona dítě může plnit povinnost předškolního vzdělávání 

některým z následujících způsobů: 

a) vzděláváním v MŠ ve formě pravidelné denní docházky ( §34a odst.3 školského 

zákona) 

b) individuálním vzděláváním dítěte v MŠ, které se uskutečňuje bez pravidelné denní 

docházky dítěte do MŠ ( § 34a odst.5 písm.a) školského zákona, § 34b školského 

zákona) 

c) vzděláváním v přípravné třídě ZŠ a ve třídě přípravného stupně základní školy 

speciální podle § 47 a 48a školského zákona( §34a odst.5 písmene b)školského 

zákona) 

d)vzdělávání v zahraniční škole na území ČR, ve které ministerstvo povolilo plnění 

povinné školní docházky dle § 38a školského zákona (  § 34a odst.5 

písm.c)školského zákona) 

 

mailto:reditel@mshlubocky.cz

